
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 41 (2647) 2 июня 2022 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022  № 2101
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.02.2022 № 401

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 07.02.2022 № 401 «О на-
значении уполномоченных ответственных лиц и об утверждении положе-
ния о работе приемочной комиссии и уполномоченных лиц при приемке 
поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг для обеспе-
чения нужд заказчика» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  В приложении 1 «Перечень уполномоченных лиц, ответственных 
за приемку поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг 
при осуществлении закупок для нужд заказчика» к постановлению пункт 
2.9 изложить в новой редакции:

«2.9.  Лицо, уполномоченное на осуществление фактической приемки 
(проведение экспертизы), а также приемки в электронной форме постав-
ленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг при осуществлении 
закупок для нужд заказчика от отдела по делам ГО и ЧС – Мазур Вадим 
Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС.

В период отсутствия Мазур В.А., лицом, ответственным за фактиче-
скую приемку (проведение экспертизы), а также приемку в электронной 
форме поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг при 
осуществлении закупок для нужд заказчика от отдела по делам ГО и ЧС 
является Лозицкий Олег Леонидович – главный специалист отдела по де-
лам ГО и ЧС.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2112
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 07.06.2011 № 1205 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 07.06.2011 
№ 1205 «Об установлении нормативов обеспечения и стоимости доставки 
печного топлива для осуществления выплаты компенсации расходов на 
приобретение топлива отдельным категориям граждан, проживающих в 
домах, не имеющих центрального отопления».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2022  № 2104
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 16.03.2022 № 885

В связи с вступлением в силу Постановления Правительства Ленин-
градской области от 18.04.2022 № 239 «Об утверждении Порядка предо-

ставления ежемесячной компенсации расходов на аренду жилых поме-
щений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного 
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых поме-
щений», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области от 16.03.2022№ 
885 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсации 
расходов на аренду жилых помещений для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспе-
чению жилыми помещениями по договорам найма специализированных 
жилых помещений на территории Всеволожского района». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2121
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.01.2018 № 129

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерацииот 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», с 
целью реализации мероприятий муниципальной программы «Забота» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, утвержден-
ной постановлением администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 27.12.2021 
№ 5058, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
25.01.2018 № 129 (далее – Постановление) следующие изменения:

в Приложении № 3 «Административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление адресной социальной по-
мощи отдельным категориям граждан, попавшим в трудную жизненную 
ситуацию, проживающим в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» (далее – Регламент) к по-
становлению:

- в пункте 1.9. слово «переселенцев» заменить словосочетанием «вы-
нужденных переселенцев»;

- текст Регламента дополнить следующими пунктами: 
«2.9.7. Для предоставления единовременной денежной выплаты семье 

погибшего военнослужащего, принимавшего участие в специальной воен-
ной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и Украины необходимы следующие документы:

а) заявление по форме (Приложение 3);
б) согласие на обработку персональных данных (Приложение 4);
в) документ, удостоверяющий личность заявителя;
г) свидетельство о смерти погибшего военнослужащего; 
д) документ, подтверждающий гибель военнослужащего, принимавше-

го участие в специальной военной операции на территориях Донецкой На-
родной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

е) реквизиты банковского счета заявителя.
2.9.8. Для предоставления единовременной денежной помощи бежен-

цам, иностранным гражданам или лицам без гражданства, которым пре-
доставлено временное убежище на территории Российской Федерации, и 
вынужденным переселенцам граждане предоставляют:

а) заявление в соответствии с формой (Приложение 3);
б) согласие на обработку персональных данных (Приложение 4);
в) документ, удостоверяющий личность заявителя и членов его семьи: 

документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федера-
ции, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие 
личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид 
на жительство. При подаче заявления предъявляется оригинал докумен-
та, удостоверяющего личность, либо его копия, заверенная нотариально;

г) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя 
(доверенность и т.п.), если с заявлением обращается представитель за-
явителя;

д) свидетельство о рождении ребенка;
е) удостоверение беженца или свидетельство о регистрации ходатай-

ства о признании беженцем на территории Российской Федерации; удо-
стоверение  вынужденного переселенца или свидетельство о регистрации 
ходатайства о признании лица вынужденным переселенцем; свидетель-
ство о предоставлении временного убежища;

ж) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или 
по месту пребывания заявителя и членов его семьи на территории Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области;

з) реквизиты банковского счета заявителя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 

вести» и на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2126
г. Всеволожск

О невозможности заключения концессионного соглаше-
ния с инициатором заключения соглашения (ООО «Школа 
Янино» ИНН 7802683410)

В соответствии с пунктом 6 части 4.6 статьи 37 Федерального закона 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», уставом МО 
«Всеволожский муниципальный район», руководствуясь п. 4.7.7. «Порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденного 
решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 
22.08.2018 № 61 (с изменениями от 23.12.2021), постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» от 14.01.2022 № 107 
«Об утверждении Порядка взаимодействия при заключении, исполнении, 
изменении, расторжении и прекращении концессионного соглашения и 
Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений», поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 
21.01.2022 № 208 «О возможности заключения концессионного соглашения 
на иных условиях, чем предложено инициатором заключения соглашения 
(ООО «Школа Янино» ИНН 7802683410)», решением, принятым 01.03.2022 
комиссией Министерства просвещения Российской Федерации по прове-
дению отбора проектов, на реализацию которых предоставляются субси-
дии из федерального бюджета бюджетам отдельных субъектов Российской 
Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Рос-
сийской Федерации, возникающих при реализации региональных проек-
тов, предусматривающих создание в субъектах Российской Федерации до-
полнительных мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом 
числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образова-
ния», оформленным протоколом № 13, с учетом Протокола заседания Ра-
бочей группы, уполномоченной на рассмотрение проекта концессионного 
соглашения и ведение переговоров в форме совместных совещаний с ООО 
«Школа Янино» от 25 мая 2022 года № 1, администрация МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о невозможности заключения концессионного 
соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и экс-
плуатации объекта образования (Учреждение начального, общего, ос-
новного общего и среднего общего образования) на земельном участке 
с кадастровым номером: 47:07:1039001:2472, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское городское по-
селение, уч. Янино 1, в связи с отсутствием у муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
ресурсного обеспечения для заключения и исполнения концессионного 
соглашения на предложенных ООО «Школа Янино» условиях (отсутствие 
подтверждения финансирования из областного бюджета Ленинградской 
области и федерального бюджета в соответствии с Правилами предо-
ставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюдже-
там отдельных субъектов Российской Федерации на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 
при реализации региональных проектов, предусматривающих создание в 
субъектах Российской Федерации дополнительных мест в общеобразо-
вательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором, в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной Поста-
новлением Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образо-
вания», на реализацию проекта строительства и эксплуатации объекта об-
разования (Учреждение начального, общего, основного общего и средне-
го общего образования) на земельном участке с кадастровым номером: 
47:07:1039001:2472, расположенном по адресу: Ленинградская область, 

02_06_22.indd   1 02.06.2022   17:02:48



2 № 41, 02.06.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Всеволожский район, Заневское городское поселение, уч. Янино 1, путем 
заключения концессионного соглашения).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2127
г. Всеволожск

О невозможности заключения концессионного соглаше-
ния с инициатором заключения соглашения (ООО «БМК ин-
вест» ИНН 2901230998)

В соответствии с пунктом 6 части 4.6 статьи 37 Федерального закона 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», уставом МО 
«Всеволожский муниципальный район», руководствуясь п. 4.7.7. «Порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области», утвержденного 
решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 
от 22.08.2018 № 61 (с изменениями от 23.12.2021), постановлением ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 14.01.2022 
№ 107 «Об утверждении Порядка взаимодействия при заключении, ис-
полнении, изменении, расторжении и прекращении концессионного со-
глашения и Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений», 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» от 21.01.2022 № 209 «О возможности заключения концессионного 
соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения 
соглашения(ООО «БМК инвест» ИНН 2901230998)», решением, принятым 
01.03.2022 комиссией Министерства просвещения Российской Федерации 
по проведению отбора проектов, на реализацию которых предоставляют-
ся субсидии из федерального бюджета бюджетам отдельных субъектов 
Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации регио-
нальных проектов, предусматривающих создание в субъектах Российской 
Федерации дополнительных мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим факто-
ром, в рамках государственной программы Российской Федерации «Раз-
витие образования», оформленным протоколом № 13, с учетом Протокола 
заседания Рабочей группы, уполномоченной на рассмотрение проекта 
концессионного соглашения и ведение переговоров в форме совместных 
совещаний с ООО «БМК инвест» от 25 мая 2022 года № 1, администрация 
МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о невозможности заключения концессионного 
соглашения на реализацию проекта строительства и эксплуатации объ-
екта образования (Учреждение начального, общего, основного общего и 
среднего общего образования) на земельном участке, расположенном по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, МО «Агалатовское 
сельское поселение», д. Касимово, в связи с отсутствием у муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области» ресурсного обеспечения для заключения и исполнения кон-
цессионного соглашения на предложенных ООО «БМК инвест» условиях 
(отсутствие подтверждения финансирования из областного бюджета и 
федерального бюджета в соответствии с Правилами предоставления и 
распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам отдельных 
субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
региональных проектов, предусматривающих создание в субъектах Рос-
сийской Федерации дополнительных мест в общеобразовательных органи-
зациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства 
РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», на реализацию проекта 
строительства и эксплуатации объекта образования (Учреждение началь-
ного, общего, основного общего и среднего общего образования) на зе-
мельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, МО «Агалатовское сельское поселение», д. Касимово, 
путем заключения концессионного соглашения).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 к оповещению о начале проведения публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования – «Объекты розничной торговли» для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0104011:389, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское 
сельское поселение, д. Куйвози, ул. Александрова, уч. № 3.

Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июня 
2022 года, в 15.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Куйвози, ул. Александрова, д. 6, в холле здания ад-
министрации МО «Куйвозовское сельское поселение» ВМР ЛО. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2128
г. Всеволожск

О невозможности заключения концессионного соглашения 
с инициатором заключения соглашения (ООО «Специализи-
рованный застройщик «Инвестхоум» ИНН 7734446881)

В соответствии с пунктом 6 части 4.6 статьи 37 Федерального зако-
на от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», уставом МО 
«Всеволожский муниципальный район», руководствуясь п. 4.7.7. «Порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», утвержденного решением 
совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 22.08.2018 
№ 61 (с изменениями от 23.12.2021), постановлением администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» от 14.01.2022 № 107 «Об утвержде-
нии Порядка взаимодействия при заключении, исполнении, изменении, рас-
торжении и прекращении концессионного соглашения и Порядка формиро-
вания и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений», постановлением администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» от 24.01.2022 № 247 «О воз-
можности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем 
предложено инициатором заключения соглашения (ООО «Специализиро-
ванный застройщик «Инвестхоум» ИНН 7734446881)», решением, принятым 
01.03.2022 комиссией Министерства просвещения Российской Федерации 
по проведению отбора проектов, на реализацию которых предоставляются 
субсидии из федерального бюджета бюджетам отдельных субъектов Россий-
ской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проек-
тов, предусматривающих создание в субъектах Российской Федерации до-
полнительных мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом 
числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, в рамках го-
сударственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
оформленным протоколом № 13, с учетом Протокола заседания Рабочей 
группы, уполномоченной на рассмотрение проекта концессионного согла-
шения и ведение переговоров в форме совместных совещаний с ООО «Спе-
циализированный застройщик «Инвестхоум» от 25 мая 2022 года № 1, ад-
министрация МО «Всеволожский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о невозможности заключения концессионного со-
глашения о строительстве и эксплуатации объекта образования (Учрежде-
ние начального, общего, основного общего и среднего общего образования) 
на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, в д. Новое Девяткино, микрорайон 1, в границах 
кварталов 1.2 и 1.3., в связи с отсутствием у муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» ресурсного 
обеспечения для заключения и исполнения концессионного соглашения на 
предложенных ООО «Специализированный застройщик «Инвестхоум» усло-
виях (отсутствие подтверждения финансирования из областного бюджета 
и федерального бюджета в соответствии с Правилами предоставления и 
распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам отдельных 
субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
региональных проектов, предусматривающих создание в субъектах Рос-
сийской Федерации дополнительных мест в общеобразовательных органи-
зациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденной Постановлением Правительства РФ 
от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Рос-
сийской Федерации «Развитие образования» на реализацию проекта стро-
ительства и эксплуатации объекта образования (Учреждение начального, 
общего, основного общего и среднего общего образования) на земельном 
участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, в д. Новое Девяткино, микрорайон 1, в границах кварталов 1.2 и 1.3., 
путем заключения концессионного соглашения).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-

сти» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022  № 2130
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального района ленинградской об-
ласти на 2022 – 2026 годы», утвержденной постановлением администрации 
от 29.12.2021 № 5130 (в ред. от 25.04.2022 № 1651), администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» ЛО для сведения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022 №  2171
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о Комиссии по вопросам по-
становки на учет граждан в целях бесплатного предостав-
ления в собственность земельных участков для индивиду-
ального жилищного строительства и ее состава

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 № 
105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан зе-
мельных участков для индивидуального жилищного строительства на терри-
тории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 24.02.2016 № 37 «О порядке представления документов для 
постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление зе-
мельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам постановки на учет 
граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по вопросам постановки на учет граждан 
в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление от 17.04.2019 № 1023 «Об утверждении Положения 
о комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность 

граждан земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства и ее состава»;

3.2.  постановление от 28.10.2019 № 3521 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 17.04.2019 № 1023»;
3.3.  постановление от 26.11.2019 № 3857 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 17.04.2019 № 1023»; 
3.4.  постановление от 14.02.2020 № 420 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 17.04.2019 № 1023»;
3.5.  постановление от 11.05.2021 № 1532 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 17.04.2019 № 1023»;
3.6.  постановление от 02.06.2021 № 1910 «О внесении изменений 
в постановление администрации от 17.04.2019 № 1023».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Ин-
тернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022  № 2180
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона Ленинградской 
области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограни-
чения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в гра-
ницах населенных пунктов Ленинградской области», руководствуясь поста-
новлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об 
утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам региональ-
ного или межмуниципального, местного значения», в связи с подготовкой и 
проведением мероприятия, посвященного культуре народов Кавказа 04 июня 
2022 года на территории общественного пространства «Парк Песчанка», в це-
лях обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных средств 
4 июня 2022 года с 8.00 до 19.00 по участкам автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения г. Всеволожска: ул. Малая Садовая (от ул. 
Павловская до ул. Садовая); ул. Садовая (от д. 9 до д. 29).

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не рас-
пространяется на транспортные средства, задействованные в проведении 

02_06_22.indd   2 02.06.2022   17:02:48



№ 41, 02.06.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

мероприятия, а также транспорт специального назначения.
3. Отделу дорожного хозяйства и благоустройства (Веселова Е.Г.) со-

вместно с уполномоченными специализированными организациями обеспе-
чить обустройство участка дороги соответствующими дорожными знаками и 
иными техническими средствами организации дорожного движения, а также 
распорядительно-регулировочными действиями.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) ин-
формировать пользователей участков дорог о введении прекращения движе-
ния через средства массовой информации.

5. Отделу по молодежной политике, туризму и межнациональным отноше-
ниям (Айзенштадт В.Д.) направить копию настоящего Постановления в УМВД 
России по Всеволожскому району Ленинградской области для принятия мер, 
направленных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2022  № 2161
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
04.05.2022 № 1745

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструкция 
сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022-2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 №5129 (в ред. 
от 25.04.2022 № 1652), администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 04.05.2022 № 1745 «Об ут-
верждении списка юридических лиц для предоставления субсидии» (далее 
– постановление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постановлению изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», 
адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-7578, 
e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка с кад. но-
мером 47:07:0502009:28, расположенного по адресу: ЛО, Всеволожский 
р-н, г.п. Токсово, ДНП ''Отдых трудящихся'', аллея Большая, 4, уч. № 83А 
(кад. кв. 47:07:0502009), выполняются кадастровые работы в связи с уточ-
нением местоположения границы земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Аболмасов Андрей Евгенье-
вич, проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Екатерининский, д. 
2, кв. 178, тел. +7 921 443-1242. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, г.п. 
Токсово, ДНП ''Отдых трудящихся'', аллея Большая, 4, уч. № 83А, 04 
июля 2022 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607.  Возражения по 
проекту межевого плана принимаются в течение 30 дней с момента публи-
кации извещения в газете «Всеволожские вести», по адресу: 195265, СПб, 
Гражданский пр., д. 111, оф. 607.  

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, г.п. Токсово, 
ДНП ''Отдых трудящихся'', аллея Большая, 4, уч. № 83 (47:07:0502009:29), 
уч. № 83 В (47:07:0502009:26). 

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606 в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское по-
селение, СНТ «СКИФ»,  уч. № 20, выполняются кадастровые работы по ме-
жеванию (путем перераспределения) земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0150001:13.

Заказчиком кадастровых работ является Мокейчев Андрей Владимиро-
вич, зарегистрированный по адресу: ЛО, Приозерский р-он, пос.ст. Громо-
во, ул. Строителей, д. 11, тел. 8 911 794-65-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-

стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306, 04 
июля 2022 года в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 июня 2022 года по 04 
июля 2022 года, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 июня 2022 года по 04 июля 2022 года по адресу: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, СНТ 
«СКИФ», уч. №. 19. 

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1624001:10, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ ''Грузино-1'', уч. № 445, выполняются кадастровые 
работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Резникова Ольга Николаевна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Джона Рида, дом 7, корп. 3, кв. 72, 
тел. 8 931 992-26-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
04 июля 2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйво-
зи, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 02 июня 2022 г. по 04 июля 2022 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Грузино, СНТ Грузино-1, уч. 455 (с кадастровым номе-
ром 47:07:1610010:9).

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», 
адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д.111, оф. 607, тел.: 716-75-78, 
e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка с кад. но-
мером 47:07:0219001:46, расположенного по адресу: ЛО, Всеволожский 
р-н, п. Васкелово, СТ "ВИЗР", участок № 23 (кад.кв. 47:07:0219001), вы-
полняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Романов Александр Михайло-
вич, проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Аэродромная, д. 5, к. 
1, кв. 37, тел. + 7 921 866-00-25. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, п. Васке-
лово, СТ "ВИЗР", участок № 23, 04 июля 2022 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607.  Возражения по 
проекту межевого плана принимаются в течение 30 дней с момента публи-
кации извещения в газете «Всеволожские вести», по адресу: 195265, СПб, 
Гражданский пр., д. 111, оф. 607.   

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, массив Ва-
скелово, СНТ "ВИЗР", уч. № 24 (47:07:0219001:23).  

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812)334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее - Ор-
ганизатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Обществом 
с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), 
адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, шоссе 
Дорога Жизни, д. 24/85, ИНН 6229005810, ОГРН 1026200000837, КПП 
470301001 (далее – финансовая организация), конкурсным управляю-
щим (ликвидатором) которого на основании решения Арбитражного суда 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 декабря 2015 года по 
делу № А56-81379/2015 является государственная корпорация «Агентство 
по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – 
КУ), сообщает о результатах проведения торгов посредством публичного 

предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 2030102662 в газете АО 
«Коммерсантъ» № 194 (7156) от 23.10.2021) на электронной площадке АО 
«Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-
online.ru.

По лотам 1, 2, 4-6, 8, 10-13, 15, реализация которых в форме Торгов 
ППП осуществлялась в период с 04.02.2022 по 01.06.2022, Торги ППП при-
знаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 
Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 25 мая 2022 года № 53-п «Об утверждении производ-

ственных программ и установлении тарифов на услуги в сфере 
холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения госу-

дарственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской 
области» для потребителей муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022 год»

ТАРИФЫ  на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая 
вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия 

«Водоканал Ленинградской области» для потребителей муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022 год

№ п/п
Наименование 

регулируемого вида 
деятельности

Год с календарной  
разбивкой

Тарифы, 
руб./м3 *

Для потребителей муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.
Холодное водоснабже-
ние (питьевая вода)

с 01.06.2022 по 30.06.2022 50,36
с 01.07.2022 по 31.12.2022 50,36

2. Водоотведение
с 01.06.2022 по 30.06.2022 49,74
с 01.07.2022 по 31.12.2022 49,74

 *тариф указан без учета налога на добавочную стоимость.

ТАРИФЫ на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая 
вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия 
«Водоканал Ленинградской области», оказываемые населению му-

ниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в 2022 год

№ п/п

Наименование 
регулируемого 
вида деятель-

ности

Тарифы, руб./м3
с 01.01.2021 по 

30.06.2021
с 01.07.2021 по 

31.12.2021

без НДС
с учетом 

НДС*
без НДС

с учетом 
НДС*

Для населения муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.
Холодное водо-
снабжение (питье-
вая вода)

39,51 47,51 40,85 49,02

2. Водоотведение 41,42 49,70 42,83 51,40

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
24 июня 2022 года (в пятницу) в 18.00 в актовом зале Администрации 

Выборгского района г. Санкт-Петербурга по адресу: СПб, Большой Самп-
сониевский пр., д. 86 состоится очередное общее собрание садоводов 
СНТ «Защита». Повестка дня собрания:

1. О приеме в члены СНТ «Защита».
2. Об исключении из членов СНТ «Защита» за неуплату членских взно-

сов садовода уч. 648 – 5 Карасева Сергея Алексеевича.
3. Отчет председателя и членов правления за отчетный период.
4. Отчет ревизионной комиссии за отчетный период.
5. Об утверждении решения правления СНТ «Защита» (протокол № 

03/2022 от 17.04.2022 г.) по заключению договора на проведение аудита.
6. О внесении предложений по изменениям в ПЗЗ и Генеральный план 

Токсовского городского поселения по земельным участкам СНТ «Защита».
7. Об оформлении дорог и инженерной инфраструктуры в общедоле-

вую собственность лиц, являющихся собственниками земельных участков, 
расположенных в границах территории СНТ «Защита».

8. Утверждение сметы СНТ «Защита» на 2022 год.
9. Об утверждении ФЭО, размера членских взносов и сроков их оплаты.
10. Об утверждении регламента оплаты электрической энергии в соот-

ветствии с Постановлениями правительства РФ №442 от 04.05.2012 г. и № 
1178 от 29.12.2011 г.

11.  О внесении изменений в Устав СНТ «Защита».
12. О внесении изменений в Регламент въезда/прохода и использова-

ния авто/мототранспорта на территории СНТ «Защита» 
С материалами собрания можно ознакомиться в правлении СНТ «За-

щита» в приемные часы, начиная с 17.06.2022 г. 

УВЕДОМЛЕНИЕ
Уважаемые садоводы СНТ «Юбилейное-Ручьи». В соответствии с ч. 

6 ст. 181.4 ГК РФ, уведомляю Вас о своем намерении оспорить в судебном 
порядке Общее собрание членов СНТ «Юбилейное-Ручьи», проведенное в 
заочной форме с 11.09.2021 по 26.10.2021 года, в связи с несоблюдением 
установленных Законом № 217-ФЗ процедуры созыва и регламента про-
ведения Собрания. Также уведомляю Вас о вашем праве присоединиться 
к иску, а неприсоединившиеся в порядке, установленном процессуальным 
законодательством, к такому иску, в том числе имеющие иные основания 
для оспаривания данного решения, в последующим не вправе обращаться 
в суд с требованиями об оспаривании данного решения, если только суд 
не признает причины этого обращения уважительными. По вопросам об-
ращаться esnetkov@yandex.ru. 

Собственник участка в СНТ Снеткова Ольга Александровна

СООБЩЕНИЕ
«Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных 

монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» 
в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. № 
872, об установлении платы за технологическое присоединение газои-
спользующего оборудования к газораспределительным сетям по индиви-
дуальному проекту, опубликована на официальном сайте Общества www.
gazprom-lenobl.ru»<http://www.gazprom-lenobl.ru>.

02_06_22.indd   3 02.06.2022   17:02:48



4 № 41, 02.06.2022
Всеволожские вести

Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00003007. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 02.06.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 02.06.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИНФОРМАЦИЯ

1. Общие Положения
1.1 XVI Всеволожский патрио-

тический марафон военной песни 
(далее – Патриотический марафон) 
проводится в МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО в рамках 
реализации муниципальной програм-
мы «Культура Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской 
области на 2022 – 2026 годы» (далее – 
программа), в соответствии с планом 
реализации программы на 2022 год, 
посвящен 77-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 
– 1945 гг. и приурочен к Году культур-
ного наследия народов России.

1.2. Учредителями Патриотиче-
ского марафона выступают: Админи-
страция МО «Всеволожский муници-
пальный район» ЛО; Администрация 
МО «Куйвозовское сельское поселе-
ние»; Администрация МО «Щеглов-
ское сельское поселение». 

1.3. Патриотический марафон 
проводится при содействии админи-
страции МО «Дубровское ГП», МКУ 
«Агентство по культуре и спорту Ду-
бровского городского поселения», 
МКУ «Щегловский культурно-досу-
говый центр», МКУ «Васкеловский 
Дом культуры». 

1.4. Организаторами патриоти-
ческого марафона являются: Отдел 
культуры администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» 
ЛО; АМУ «Культурно-досуговый 
центр «Южный»; МКУ «Васкелов-
ский Дом культуры»;  Структурное 
подразделение «Щегловское» МБУ-
ДО «Детская школа искусств Всево-
ложского района пос. им. Морозова».

2. Цели и задачи
Главная цель патриотического 

марафона – сохранение и приумно-
жение традиций в военно-патрио-
тическом и культурном воспитании 
российского народа, воспитание под-
растающего поколения в духе любви 
к своему Отечеству, уважения к воен-
ной службе и людям, выполнявшим 
свой долг по защите Родины, попу-
ляризация отечественных военных 
песен всех времен. 

Патриотический марафон призван 
способствовать гражданско-патрио-
тическому воспитанию подрастающе-
го поколения и молодежи, развитию 
художественного вкуса, выявлению 
самобытных, талантливых коллекти-
вов и авторов-исполнителей, росту 
творческой активности самодеятель-
ных авторов. 

3. Дата и место проведения
Патриотический марафон прово-

дится на трех площадках и носит от-
крытый характер:

- 30 апреля – областной детский 
фестиваль-конкурс военно-патрио-
тической песни «Дети России – дети 
Победы» – МКУ «Щегловский куль-
турно-досуговый центр», пос. Щегло-
во, д. 11.

- 18 июня – фестиваль «22 июня, 
ровно в четыре часа…» – парк «Не-
вский» (пересечение ул. Советская 
и ул. Невская) МО «Дубровское го-
родское поселение» Всеволожского 
района ЛО.

- 19 июня – районный фестиваль 
«Песня в солдатской шинели» – ме-
мориал Зеленого Пояса Славы «Лем-
боловская твердыня», 32 км Приозер-

ского шоссе. 
4. Участники патриотического ма-

рафона
4.1. Возраст участников фестива-

ля-конкурса «Дети России – дети По-
беды» не должен превышать 18 лет. 

4.2. В фестивалях «22 июня, ров-
но в четыре часа…» и «Песня в сол-
датской шинели» могут принимать 
участие профессиональные, самоде-
ятельные творческие коллективы и 
отдельные исполнители – предста-
вители воинских частей, учреждений 
культуры и искусства, общеобразова-
тельных школ, организаций и пред-
приятий, общественных организаций 
и фондов, независимо от возраста, на-
циональности и ведомственной при-
надлежности. 

5. Порядок и условия проведения 
марафона

5.1. На период подготовки и прове-
дения марафона создается оргкоми-
тет, который решает вопросы финан-
сирования, формирует программу в 
соответствии с заявками участников, 
занимается информационными во-
просами, рекламным обеспечением.

5.2. Областной детский фести-
валь-конкурс военно-патриотической 
песни «Дети России – дети Победы» 
проводится в соответствии с Положе-
нием, утвержденным ГБУК ЛО «Дом 
народного творчества». 

5.3. Участники фестивалей «22 
июня, ровно в четыре часа…» и «Пес-
ня в солдатской шинели» представ-
ляют не более 2-х произведений 
военно-патриотической тематики, 
продолжительностью до 7 минут. 

Солисты представляют одно про-
изведение военно-патриотической 
тематики, продолжительностью до 5 
минут. Порядок выступления участ-
ников формируется в соответствии с 
датой подачи заявки. 

5.4. Обязательным условием уча-
стия в патриотическом марафоне яв-
ляется оформление и подача заявки 
по прилагаемой форме (Приложе-
ние) в учреждение, являющееся орга-
низатором конкретного мероприятия. 

5.5. Дата подачи заявки: 
- областной детский фестиваль-

конкурс военно-патриотической 
песни «Дети России – дети Побе-
ды» – до 31 марта 2022 года, заявки 
принимаются на электронный адрес 
deti-pobedy@yandex.ru, справки: 8 
(813-70) 68-594 Структурное под-
разделение «Щегловское» МБУДО 
«Детская школа искусств Всеволож-
ского района пос. им. Морозова», 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Жексенова 
Наталья Кабдулловна, тел. +7 911 
943-11-11.

- районный фестиваль «22 июня, 
ровно в четыре часа…» – до 06 июня 
2022 года, заявки принимаются на 
электронный адрес ufeduloff@mail.ru, 
по тел./факсу 8 (813-70) 40-084, орга-
низатор – художественно-творческий 
отдел АМУ «Культурно-досуговый 
центр «Южный».

- районный фестиваль «Песня в 
солдатской шинели» – до 06 июня 
2022 года, заявки принимаются на 
электронный адрес vaskelovo.sdk@
mail.ru, по тел./факсу 8 (813-70) 52-
394, организатор МКУ «Васкелов-
ский СДК».

5.6. Конкурсную программу участ-
ники исполняют под собственный 
аккомпанемент, a”capella (без ин-
струментального сопровождения), 
в сопровождении концертмейстера, 
инструментальной группы или ис-
пользуя фонограмму «минус 1». Не-
пременным условием является живое 
исполнение песни. Исполнение песен 
под фонограмму «+» не допускается.

5.7. Фонограммы «минус 1» долж-
ны быть представлены на диске CD-R, 
CD-RW или USB-флеш-накопитель, 
с указанием фамилии (названия кол-
лектива) исполнителя, названия пес-
ни и порядковым номером трека на 
диске или USB-флеш-накопителе.

5.8. По прибытии на мероприятие 
участники должны пройти регистра-
цию в оргкомитете. 

5.9. Все участники патриотическо-
го марафона награждаются Диплома-
ми и памятными сувенирами.

6. Финансовое обеспечение
6.1. Расходы, связанные с органи-

зацией, проведением патриотическо-
го марафона несет оргкомитет.

6.2. Расходы, связанные с направ-
лением коллектива (исполнителя) 
на марафон за счет командирующей 
стороны.

Начальник отдела культуры  
Д.А. Воробьева 

Приложение

ЗАЯВКА
на участие в XVI Всеволожском 

районном патриотическом марафо-
не военной песни

- 18 июня – районный фестиваль 
«22 июня, ровно в четыре часа…» – 
парк «Невский» (пересечение ул. 
Советская и ул. Невская) МО «Ду-
бровское городское поселение» Все-
воложского района ЛО.

- 19 июня – районный фестиваль 
«Песня в солдатской шинели» – ме-
мориал Зеленого Пояса Славы «Лем-
боловская твердыня», 32 км Приозер-
ского шоссе. 

Полное название и статус кол-
лектива ___, ФИО и возраст испол-
нителя-солиста_______________ 
Ведомственная принадлежность 
(Полное наименование учреждения) 
____________

Программа и продолжительность 
выступления (до 7 минут) темы, на-
звание произведения, автор муз. и сл. 
____________________________

Количество участников кол-
лектива, список участников 
ФИО, с указанием возраста 
_______________________

Используемые музыкальные ин-
струменты _______

Ф.И.О. руководителя коллектива, 
преподавателя (имеющиеся звания, 
заслуги) ________________Необ-
ходимые для выступления техниче-
ские средства_________

Краткая справка о коллективе (со-
листе-исполнителе)____________

Контактные телефоны (обязатель-
но мобильный) ________________

Подпись руководителя учрежде-
ния, направляющего коллектив (со-
листа), дата, печать. __________

Положение о проведении XVI Всеволожского 
патриотического марафона военной песни

ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ  
ПО ВЫПЛАТАМ –  
В ОНЛАЙН-ПРИЁМНОЙ

Онлайн-приёмная ПФР ответит на все вопросы по 
новой выплате на детей от 8 до 17 лет.

Есть вопросы по новой выплате для малообеспечен-
ных семей на детей от 8 до 17 лет? Получили решение, но 
не согласны с ним? Напишите в онлайн-приёмную Пен-
сионного фонда.

Все поступающие вопросы по новой выплате будут 
рассмотрены в приоритетном порядке. Если вы не со-
гласны с решением, сообщите в ПФР. Специалисты ещё 
раз рассмотрят ранее направленное заявление с учётом 
ваших аргументов и перепроверят данные, поступившие 
от других ведомств.

Обратиться с вопросами по выплате можно также 
через Единый контакт-центр по номеру 8-800-600-0000 
и в официальных группах ПФР в социальных сетях 
«ВКонтакте» и «Одноклассники».

КАК ПОЛУЧИТЬ МЕРЫ  
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинград-
ской области обращает внимание граждан Санкт-
Петербурга, что подача заявления на получение мер 
социальной поддержки, представляемых ранее ор-
ганами социальной защиты, возможна только при 
обращении в клиентскую службу ПФР по месту жи-
тельства либо в офис МФЦ.

Напомним, что с 1 января 2022 года Пенсионный фонд 
предоставляет часть мер социальной поддержки, оформ-
ляемых ранее в органах социальной защиты.

Если меры соцподдержки установлены до 1 января и 
выплачивались органами соцзащиты, Пенсионный фонд 
продолжает их выплачивать автоматически, в этом слу-
чае подавать заявление не требуется.

А вот если у гражданина имелось право на эти посо-
бия, но он ещё не воспользовался им, или право возникло 
с 1 января 2022 года, ему необходимо подать заявление 
на выплату.

Пресс-служба ОПФР по СПб и ЛО

СВЕДЕНИЯ О СТАЖЕ ЗА 2021 ГОД  
ВНЕСЕНЫ НА ЛИЦЕВЫЕ СЧЕТА  
РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН

В Санкт-Петербурге и Ленинградской области за-
вершена отчётная кампания по приёму от работода-
телей сведений о страховом стаже застрахованных 
лиц по итогам 2021 года. Cведения о стаже внесены 
на индивидуальные лицевые счета граждан.

Увидеть заработанный на сегодняшний день стаж вы 
можете в личном кабинете на сайте ПФР (www.pfr.gov.ru) 
при наличии подтверждённой учётной записи. Для этого 
необходимо в разделе «Индивидуальный лицевой счёт» 
выбрать вкладку «Заказать справку (выписку) из инди-
видуального лицевого счёта». Информация будет сфор-
мирована в режиме online.

Также в режиме online сведения о стаже можно полу-
чить на едином Портале госуслуг (www.gosuslugi.ru).

Сервисами ПФР можно воспользоваться как на ком-
пьютере, так и в бесплатном мобильном приложении 
ПФР, доступном для платформ iOS и Android.

Сведения о состоянии ИЛС можно получить также в 
МФЦ или в клиентской службе ПФР, предварительно 
записавшись на приём.

В случае если в выписке отсутствуют сведения (о пе-
риодах работы, службы в армии, ухода за детьми и др.) 
или имеются неточности, вы можете подать в клиентскую 
службу ПФР заявление* с подтверждающими докумен-
тами. Заявление будет рассмотрено Пенсионным фон-
дом, который может провести дополнительную проверку 
достоверности сведений, содержащихся в документах.

По результатам проверки в случае необходимости 
Пенсионный фонд внесёт изменения в лицевой счёт.

 *Заявление о корректировке сведений индивидуального 
(персонифицированного) учёта и внесении уточнений (до-
полнений) в индивидуальный лицевой счёт

02_06_22.indd   4 02.06.2022   17:02:48




